Num. 9

Boletin Oficial de Aragoén 15/01/2025

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 2 de enero de 2025, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon, Escala Técnica Facultativa, Trabajadores Sociales (cédigo de la convocatoria
230010).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para estabilizacion de empleo temporal,
para cubrir plazas de personal funcionario de la Administracion General de la Comunidad
Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 244, de 20 de diciembre de 2022),
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-
empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco,
1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz (avenida Barto-
lomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla,
27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de
Luzdn, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado, que tendra lugar el 1 de fe-
brero de 2025, a las 9:30 horas, en los siguientes lugares:

- En Zaragoza, en la Facultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza (Edificio B), sito
en calle Domingo Miral, s/n.

- En Huesca, en la Escuela Politécnica Superior de Huesca, edificio Guara, sito en calle
Cuarte, s/n.

- En Teruel, en la Escuela Universitaria Politécnica de Teruel, sito en calle Atarazana 2.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 2 de enero de 2025.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

1462

csv: BOA20250115003


https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Gabinete de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Dirección General de Turismo y Hostelería, del Departam


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cue

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1713/2024, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Concejalía Delegada de personal del Ayuntamiento de Zaragoza, de diciembre de 2024, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provisi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de Secretario de Decanato/Dirección en la Escuela Politécnica Superio



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1714/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-202
	ORDEN PEJ/1715/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ballobar (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1716/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bielsa (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1717/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1718/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Joyosa (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/1719/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mequinenza (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2
	ORDEN PEJ/1720/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Federación Aragonesa de Solidaridad para la realización de actuaciones que amplíen el espacio institucio
	ORDEN PEJ/1721/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Obispado de Huesca, para la restauración del patrimonio artístico y arquitectónico religioso de
	ORDEN PEJ/1722/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial Huesca y el Obispado de Barbastro-Monzón, para la restauración del patrimonio artístico y arquitectónico relig
	ORDEN PEJ/1723/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Protocolo de actuación entre Aragonesa de Servicios Telemáticos y el Banco de Sangre y Tejidos de Aragón de establecimiento de un marco estable de colaboración en el uso de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1724/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para actividades de intercambio y difusión de conocimientos e información previstas en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, para 2025.
	ORDEN AGA/1725/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de actividades formativas, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para 2025.
	ORDEN AGA/1726/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la prestación de servicios de asesoramiento agrario, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, para el año 2025.
	ORDEN AGA/1727/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de adecu
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de mod
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la instalación para tratamiento de perfiles de aluminio para terceros ubicada en Camino de La Lo

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Salud Global: Integración de la Salud Ambiental, Humana y Animal por la Universidad de Zarago



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de módulo fotovoltaico de la 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1724/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para actividades de intercambio y difusión de conocimientos e información previstas en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, par
	EXTRACTO de la Orden AGA/1725/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de actividades formativas, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para 2025.
	EXTRACTO de la Orden AGA/1726/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para la prestación de servicios de asesoramiento agrario, en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027, para Aragón, para el año 2025.
	EXTRACTO de la Orden AGA/1727/2024, de 19 de diciembre, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones y asociaciones ganaderas de animales de razas autóctonas, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino”, que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establ

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden EMC/1700/2024, de 5 de diciembre, por la que se convocan para el año 2025, las subvenciones para el mantenimiento de puestos de trabajo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se estable
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden EMC/1701/2024, de 5 de diciembre, por la que se convocan para el año 2025, las subvenciones reguladas en la Orden EEI/340/2024, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo a la aprobación del proyecto técnico para la “restauración morfológica y ambiental y conexión hidráulica del antiguo cauce del río Guadalope”.




